
:a 
Níže uvedeného dne, měsfce a roku uzavřeli 

1) Fakultnf nemocnice Olomouc 
se sfdlem I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
IČO: 00098892 
DIČ : CZ 00098892 
zastoupena ve věcech smluvních Prof. MUDr. Romanem Havlíkem, PhD., ředitelem 

kontakt pro věci technické:·--!--

-~ 
na straně jedné jako objednatel 

2) INVISTA Craft s.r.o. 
se sídlem 4. května 870, 755 Ol Vsetín 
IČ0:47973749 
DIČ:CZ47973749 
Zastoupen Stanislav Válek- jednatel společnosti 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 1008562002/2700 

na straně druhé jako zhotovitel 

tuto 

Smlouvu o dflo 
dle ust. 2586 a násl. Občanského zákoníku 

/~ 



I. 
Úvodnf ustanoveni 

1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a 
řádně plnit závazky v nf obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a 
touto smlouvou. 
2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění zahájeného objednatelem jako veřejným 
zadavatelem s názvem "Instalace ochranných prvkQ", evidenční číslo VZ·2019-000981. Je-li v této 
smlouvě zmíněna zadávací dokumentace, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující se k uvedené 
veřejné zakázce. 

ll. 
Pťedmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas dílo 
specifikované v odstavci 2. tohoto smluvního článku, poskytnout další plnění uvedená v této smlouvě 
včetně jejich budoucích změn a dodatků a převést za podmínek níže uvedených na objednatele 
vlastnické právo k dílu. 

Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně provedené dílo 
zaplatit za podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva je smlouvou rámcovou a stanovuje podmínky 
provádění dodávek díla dle požadavků a potřeby objednatele po celou dobu trvání této smlouvy, a ta ké 
po skončení doby, na kterou se sjednává ve vztahu k účinkům této smlouvy trvajícím i po uvedené době 
pro provádění díla (záruka, nároky na náhrady škod apod.). 
2. Zhotovitel se zavazuje na vlastní nebezpečí a vlastní odpovědnost svým jménem k provedení 
díla spočívajícího v instalaci ochranných prvků, tak jak bylo dílo vymezeno v zadávací dokumentaci 
k veřejné zakázce s názvem )nstalace ochranných prvků" {dále jen "Dílo"), identifikátor veřejné zakázky 
VZ-2019-000981. 
3. Součástí díla je zajištěn í všech potřebných materiálů, pracovnich sil, zařfzenf, služeb, produktů, 
nákladů na dodání díla a všech dalších činností nezbytných k řádnému provedení díla zhotovitelem. 
4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla postupovat s řádnou odbornou péčí a chránit zájmy 
objednatele podle svých nejlepšfch profesních znalosti a schopností. 
5. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla 
vyplývajících z objektivních podmínek při provádění díla, je zhotovitel povinen provést soupis těchto 
změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla a 
předložit soupis objednateli k písemnému odsouhlasení. Navýšení ceny díla musí být odsouhlaseno 
statutárními zástupci obou smluvnfch stran formou písemného dodatku k této smlouvě. Teprve potom 
má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za 
to, že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně již zahrnuty. 
6. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, nezbytné k realizaci dfla, a že disponuje takovými 
kapacitam i a odbornými znalostmi, které jsou k provedení dfla nezbytné. 
7. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přistup na místo zhotovení díla, kterým je budova Y 
(11. interna) Fakultní nemocnice Olomouc. Zhotovitel bere na vědomi, že v souladu s interními předpisy 
objednatele nese náklady související s vjezdem motorových vozidel do místa plnění. 

111. 

Termín plněni 

1. Předpokládaný termín dokončení díla: 2.2.2020 
Konkrétní termín dokončeni díla: dle termínu pro dokončení poslední části díla, který vyplývá buď z této 
smlouvy nebo z konkrétní objednávky na poslední část díla. 



2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo po jeho jednotlivých částech, a to na základě jednotlivých 
dílčích objednávek, které budou objednatelem zaslány zhotoviteli na jeho korespondenční adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na e-mail r.va~l~.~ek@invlsta.€2 . Zhotovitel se zavazuje provést 
dílo, resp. jeho dílčí části, vždy v termínu ~0 6 týdii'Ct od doručení dílčí objednávky, nedohodnou-li se 
smluvní strany na jiném termínu provedení části díla uvedeném v konkrétní objednávce. Objednatel se 
zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost pro provedení díla, resp. jeho jednotlivých částí 

(umožnění přístupu do objektů a místností) tak, aby zhotoviteli bylo umožněno provést dílo (jeho části) 
v termínu stanoveném v této smlouvě nebo v konkrétní objednávce. 
3. Zhotovitel je povinen respektovat požadované termíny s ohledem na potřebu minimálního 
omezení provozu nemocnice. Části díla specifikované v jednotlivých objednávkách bude s ohledem na 
provoz zdravotnického pracoviště nezbytné vykonávat mimo běžnou pracovní dobu, v době pracovního 
volna a pracovního klidu. Při dílčích zadáních specifikovaných v jednotlivých objednávkách bude 
specifikován rozsah prací, vyklizení prostor, případné omezení pracovní doby tak, aby dílo plně 
odpovídalo představám objednatele. Pouze dílo provedené v souladu s požadavky vymezenými 
v objednávce je provedeno řádně. 
Jednotlivé dodávky budou splněny dnem písemného předání a převzetí ukončených prací dle dílčích 
zadání- objednávek. V případě, že dojde k prodlení v termínu ukončení prací zhotovitele prokazatelně 
ležící na straně objednatele, má zhotovitel právo ukončit své práce v termínu prodlouženém o počet 
dnů, ve kterých mu objednatel neumožnil práce provést. Délka přerušení bude zapsána ve stavebním 
deníku spolu s odůvodněním, ve kterém bude výslovně uvedeno, proč došlo k prodlení. 
Dílčí objednávky zadává technik objednatele na základě požadavku jednotlivých pracovišť objednatele. 
Každé dílčí zadání- objednávka má své pořadové číslo, místo provádění prací (číslo místností), nákladové 
střed isko, stručný popis požadavku. 
4. Termín plnění může být posunut pouze z důvodu na straně objednatele. Posunutí termínu musí 
být odsouhlaseno statutárními zástupci obou smluvních stran formou písemného, ch ronologicky 
očíslovaného dodatku k této smlouvě. 
5. Pokud zhotovitel bude v prodlení s předáním díla nebo jeho jednotlivých částí, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za každý jednotlivý den prodlení. Tímto není 
dotčeno právo objednatele na náhradu škody. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom zásadní nutnosti 
dodržení termínu řádného dokončení díla/ jednotlivých dodávek díla s ohledem na provozní a 
ekonomické potřeby objednatele. V případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok 
na smluvní pokutu nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn tuto pokutu 
započítat na fakturu zhotovitele za provedené práce. 

IV. 

Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla čin í celkem částku 545.847,- Kč bez DPH. Rozúčtování na jednotlivé položky je uvedeno 
ve výkazu výměr, který je nedílnou součástí této smlouvy. 
2. Cena díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná, pevná, závazná a platná po celou dobu 
provádění díla/ všechny dílčí dodávky díla. Cena zahrnuje provedení díla, likvidaci odpadů, veškeré další 
náklady zhotovitele při provádění díla vyskytnuvší. Kvalitativní podmínky provádění díla jsou vymezeny 
právními předpisy a příslušnými technickými normami. 
3. Objednatel neposkytuje zálohy. Cena díla je splatná na základě faktur prokazatelně doručených 
zhotovitelem objednateli za jednotlivé dílčí dodávky díla převzaté objednatelem. Výše DPH bude 
účtována v příslušné zákonné výši. Cena díla bude objednatelem zhotoviteli hrazena bezhotovostním 
převodem na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Za termín úhrady faktury je považován 
den odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Splatnost faktur je 60 dnů od dne prokazatelné 
doručení faktury objednateli. Daňový doklad musí být doručen na finanční účtárnu objednatele 
nej později do tří pracovních dnů od uskutečnění a protokolárního předání a převzetí díla. Podepsaný 
předávací protokol musí být součástí každé jednotlivé faktury, jakož i dodací list dle čl. V odst. 2. Každá 



jednotlivá faktura zhotovitele vystavená v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou musí 
obsahovat identifikátor veřejné zakázky VZ-2019-000981. 
4. Veškeré vícepráce, změny nebo rozšíření předmětu smlouvy, které nebyly uvedeny v zadávacích 
materiálech, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem, včetně jejich 
ocenění. Pokud zhotovitel provede některé práce bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel 
právo odmítnout jejich úhradu. 
S. Zhotovitel garantuje, že dílo bude mft po stanovenou dobu předepsané vlastnosti. Při provádění 
díla budou použity pouze takové materiály, popřípadě technologie, jejichž použití je v ČR schváleno a 
mají příslušná osvědčení. Za případné nedostatky odpovídá zhotovitel, který v případě porušeni 
příslušných právních předpisů nese veškerou odpovědnost za kvalitativní a materiální provedení díla a 
nese veškeré případné sankce. 
6. Objednatel je oprávněn do odstranění vad a nedodělků, které by nebránily v užívání díla 
pozastavit platbu ve výši 10% z celkové ceny díla. 
7. V souladu s ustanovením §92e zákona o DPH č.235/2004 Sb. musí daňový doklad obsahovat 
sdělení, že výši daně je povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého se plnění uskutečňuje, včetně 

uvedení číselných kódů klasifikace produkce (CZ-CPA). 

v. 
Provádění díla 

1. Objednatel si vyhrazuje právo provádět průběžnou kontrolu zhotovovaného díla. Zhotovitel je 
povinen zabezpečit podmínky pro tuto kontrolu. 
2. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN, bezpečnostní, požární a jiné 
předpisy, které se týkají jeho činnosti. V případě porušení tohoto ustanovení je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla za každý jednotlivý případ. Pokud 
porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda/újma, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. Nárok 
na zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku na náhradu škody I újmy. 
3. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se podílejí 
na provedení díla. 
4. O předání jednotlivých pracovišť k provedení předmětu díla bude sepsán protokol. Zhotovitel se 
zavazuje udržovat na převzatých pracovištích objednatele pořádek a čistotu, průběžně odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, vhodně pracov iště zabezpečit, zajistit úklid a likvidaci všech 
odpadů ze své činnosti po dokončení díla a při odstraňování případných vad a nedodělků. Pokud tyto 
povinnosti nebudou zhotovitelem plněny i přes písemnou výzvu, je objednatel oprávněn zajistit je a 
nezbytně nutné náklady uplatňovat u zhotovitele. 
5. Součástí závazku zhotovitele provést dílo je také: 
a) zajištění skládky přebytečného materiálu; poplatky s tím související hradí zhotovitel; 
b) zabezpečení pracoviště a zařízení pracoviště v rozsahu odpovídajídm obecným požadavkům na 
pracoviště a jeho bezpečnost vč. střežení a protipožárních opatření; jakékoliv ztráty nebo škody vzniklé 
na zařízení pracoviště až do předání díla jdou k tíži zhotovitele; 
c) povinnost zhotovit dílo s odbornou péčí s využitím patřičných a odborných dovedností a péče a 
v souladu s veškerou relevantní právní úpravou, technickými normami, požadavky správců inženýrských 
sítí a ustanovením této Smlouvy; dodržení těchto povinností doloží zhotovitel na požádání objednatele 
příslušnými povoleními, atesty, certifikáty výrobků apod. 
d) povinnost prokazatelně písemně vyzvat objednatele minimálně tři dny předem k prohlídce 
zakrývaných částí díla; nedostaví-li se objednatel přes tuto výzvu, může zhotovitel pokračovat v pracích 
i bez prohlídky zakrývaných částí pracoviště, a to za současného pořízení fotodokumentace zakrývaných 
částí díla; pořízená fotodokumentace je součástí zápisu o předání a převzetí dokončené dílčí dodávky 
díla; 
e) vyklizení pracoviště současně s předáním a převzetím díla. 
6. Zhotovitel se zavazuje umožnit jiným dodavatelům Objednatele tj. dalším osobám mimo 
subdodavatele Zhotovitele vstup na pracoviště, a to za účelem splnění jejich dodávek vůči Objednateli, 



to vše za předpok ladu, že takovému vstupu s uvedeným účelem nebrání vážné překážky spočívající 
v ohrožení života a zdraví vstupujících, ohrožení majetku Objednatele a dodávek, jež mají být v prostoru 
staveniště umístěny nebo přes tento prostor transportovány. Bude-li Zhotovitel postupovat v rozporu 
s tímto ustanovením, je povinen nahradit Objednateli či jeho dodavatelům veškeré škody, které jim 
v důsledku tohoto vzniknou (škody/újmy/ušlý zisk). Existenci vážných překážek je Zhotovitel povinen na 
výzvu Objednatele náležitě doložit, když pouze obecné tvrzení o jejich existenci není dostačující. 
7. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru pracoviště a je 
povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat hygienické 
předpisy obecné dle právních předpisů a také předpisy objednatele. 
8. Zhotovitel odpovídá za řádné skladování a ochranu veškerého materiálů a výrobků. Poškozené 
či vadné materiály a výrobky nesmí být použity při provádění díla. Stane-li se tak nese zhotovitel veškeré 
náklady a škody s tím spojené. 
9. Zhotovitel se zavazuje nahradit škody, pokud k nim dojde při provádění díla, a to jak vůči 
objednateli, tak i vůči jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek 
vyplývajících ze zákona. 

Vl. 
Předání díla 

1. Dflo se předává postupně po provedení jednotlivě objednaných prací a považuje za dokončené 
dnem protokolárního předání zhotovitelem a jeho převzetí objednatelem, a to bez vad a nedodělků. 
2. O předání a převzetí dokončené dílčí dodávky díla bude sepsán zápis {dodací list). Dodací list 
{Dl) musí obsahovat číslo požadavku, nákladové středisko, název pracoviště objednatele, položku ceníku 
{stručný popis výkonu), množství a cenu za provedený výkon, případně délku pracovního výkonu a 
množství spotřebovaného materiálu u prací oceněných HZS. Součástí Dl bude výkaz výměr provedených 
prací po místnostech. Dl bude vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel {jeden 
z nich zůstane na pracovišti, na kterém byly práce provedeny) a jeden zhotovitel. V protokolu strany 
uvedou případné vady či nedodělky zjištěné při přejímacím řízení a dohodnutou lhůtu pro jejich 
odstranění. 

3. Objednatel si vyhrazuje právo nepřevzít dílo, pokud vykazuje vady a nedodělky. 

Vll. 
Záruka, odpovědnost za vady 

1. Nebezpečí škod na zhotoveném díle nebo jeho ucelených částech nese zhotovitel od zahájení 
provádění díla až do jeho dokončení a protokolárního předání díla objednateli. Zhotovitel prohlašuje, že 
má pro tyto účely sjednáno pojištění alespoň ve výši odpovídající ceně díla dle čl. III. 
2. Zhotovitel poskytuje za dílo specifikované v čl. !./jednotlivé dodávky této smlouvy záruku v délce 
63 měsíců od protokolárního předání díla {příp. jeho poslední části) objednateli. Po tuto dobu zhotovitel 
odpovídá za vady, které objednatel zjistil a reklamoval. Vznikne-li škoda v příč inné souvislosti s vadou 
díla, zhotovitel je povinen objednateli uhradit škodu v plné výši. 
3. Objednatel je povinen reklamovat vady písemně. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, 
jak se projevují. Objednatel se zavazuje zjištěné vady oznámit zhotoviteli e-mailem na adrese: 
p.zmeskal.@invista.cz v záhlaví této smlouvy, případně na jinou zhotovitelem písemně sdělenou adresu. 
4. Zhotovitel je povinen nejpozděj i do S pracovních dnů po odeslání reklamace nastoupit 
k odstranění reklamované vady. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady v takto 
dohodnuté lhůtě, je objednatel oprávněn odstranit vady sám, popřípadě prostřednictvím třetí osoby na 
náklady zhotovitele. 
5. Zhotovitel je povinen na svůj náklad reklamované vady díla bez průtahů odstranit, a to 
nejpozději do doby, na které se obě smluvní strany dohodnou s přihlédnutím na rozsah vady a možnosti 
objednatele. 
6. Objeví-li se v průběhu záruční doby na díle vada, záruční doba se prodlouží o dobu v délce doby 
od oznámení vady do odstranění vady. 



VIJI. 
Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu je objednatel oprávněn jednostranně ukončit písemnou výpovědí s dvouměsíční 
výpovědní lhůtou, která začne běžet 1. dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně. 
2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit v případě, že ze strany 
zhotovitele dojde k podstatnému porušení jeho smluvních povinností. K odstoupení od smlouvy 
v takovémto případě dojde na základě písemného oznámení objednatele doručeného zhotoviteli. 
V pochybnostech se má za to, že k doručení oznámení o odstoupení došlo 3 dnem po jeho odeslání. 
Důvodem pro odstoupení ze strany objednatele je zejména porušení povinností zhotovitele spočívající 
v nenastoupení provádění díla ve stanoveném termínu a provádění díla (postupem, materiály) v rozporu 
s právními předpisy. 
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou v písemném, 
chronologicky očíslovaném dodatku k této smlouvě o dílo. 
4. Smluvní strany se zavazují, že případné spory vyplývající z této smlouvy budou řešit především 
vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou případné spory řešeny u místně a věcně příslušného 
soudu ČR. 
5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným právním řádem ČR, zejména pak 
zákonem č. 89/2012 Sb. občanským zákoníkem. 
6. Tuto smlouvu ne lze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající. Kvitance za částečné 
plnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. 

7. Použití§ 577 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se vylučuje. Určen í množstevního, časového, 
územního nebo jiného rozsahu ve smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud 
není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat. 
8. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na sebe zhotovitel převzal nebezpečí 
změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou 
situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy 
nastat. 
9. Použití ustanovení§ 557, § 1726, § 1728, § 1729, § 1740 odst. 3, § 1744, § 1757 odst. 2, 3, § 
1770, § 1950, zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se vylučuje. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. 
11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a na dukaz souhlasu s jejím písemným zněním 
připojují na její závěr dle své svobodné, vážné a pravé vůle své vlastnoruční podpisy. 
12. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří přílohy: 

- výkaz výměr 

V Vsetíně dne 8.10.2019 

16 -12- 2019 
V Olomouci dne .......... . 



OCHRANNÝ PRVEK Dodávka Montáž Kč 

Y004 Y003 0103 0203 E003 Y291,101 Y102,202 Y201 jednotka I celkem J cena celkemd J cena celkemm celkem 

ochranný pl~t acrovvn lmm, výška 900mm 20 2 4 m 26 728 Kč 18928 Kč 426 Kč 11076 Kč 30 004 Kč 

ochranný plát acrovyn 2mm, výška 500mm 195 195 30 4 m 424 404 Kč 171296 Kč 237 Kč 100 488 Kč 271 784 Kč 
ochranný plát acrovyn 2mm, výška 300mm 134,5 134 m 268,5 243 Kč 65 246 Kč 141 Kč 37 859 Kč 103104 Kč 

ochranný plát acrovyn 1mm ,300mm 58,9 35 23,5 m 117,4 137 Kč 16084 Kč 141 Kč 16553 Kč 32 637 Kč 
ochranný plát acrovyn lmm, 600mm 35 m 35 278 Kč 9 730 Kč 266 Kč 9 310 Kč 19 040 Kč 
ochranný plát acrovyn 1mm,900mm 20 m 20 429 Kč 8 580 Kč 426 Kč 8 520 Kč 17100 Kč 

I kryt rohu š SOmm, délka 1500mm 94 94 37 14 kus 239 183 Kč 43 737 Kč I 119 Kč I 28 441 Kč I 72178 Kčl 

cena celkem bez DPH 545 847 Kč 

cena celkem včetně DPH 660475 Kč 

I 




